Ludekinus filius naturalis quondam Henrici van der Porten sutor (dg: Henricus Ludekinus) hereditarie vendidit Bazelio van den Zidewijnden hereditarium censum quinque librarum monete solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Walteri Geroncs alias dicti de Vucht ex uno et inter hereditatem quondam Arnoldi de Wesel ex alio atque ex quodam stabulo sito retro hereditatem quondam Goeswini Vrancken in quodam viculo tendente a communi platea (dg: vs) retrorsum ad communem aquam inter hereditatem dicti (dg: W) quondam Walteri Geroncs ex uno et inter hereditatem quondam Goeswini Vrancken ex alio ut dicebat promittentes et cum eo Henricus Ludekinus et Hilla liberi primodicti Ludekini venditoris cum tutore super omnia habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis ex dicta domo et area et hereditario censu sex librarum dicte monete domino Ade de

Mierde et hereditario censu XL solidorum dicte monete heredibus quondam Godefridi Posteel et hereditario censu XX solidorum Gerardo Wilde et hereditario censu trium librarum Anselmo 'quondam Goeswini de Best (dg: exinde) ex dicta domo et area solvendis et sufficientem facere. Testes Goeswinus et Neijnsel datum in profesto Lucie.

BP 1182 p 276v 04 zo 12-12-1400.

Vervolgens beloofde voornoemde verkoper zijn voornoemde kinderen schadeloos te houden.

Solvit.

Notum sit universis quod quum premissa ita acta essent constitutus dictus venditor promisit super habita et habenda dictos suos liberos indemnes servare. Testes datum supra.

BP 1182 p 276v 05 zo 12-12-1400.

Arnoldus nzvw Theodericus Bartholomei (dg: ev Conegundis dv Rutgherus van Boemel Zasman) verkocht aan Johannes van Best clericus, tbv Johannes Gobels soen schoenmaker, een n-erfcijns van 4 Engelse nobel of de waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis en erf, in Den Bosch, in de Peperstraat, tussen erfgoed van wijlen Theodericus van Essche enerzijds en erfgoed van Godefridus van Rode anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg tot aan erfgoed van voornoemde Godefridus. De koopsom is voldaan.

Arnoldus filius naturalis quondam Theoderici Bartholomei (dg: maritus et tutor legitimus Conegundis sue uxoris filie Rutgheri de Boemel Zasman) #hereditarie vendidit Johanni de Best clerico ad opus Johannis Gobels soen sutoris# hereditarium censum quatuor Engelsche nobel vel valorem solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area dicti venditoris sita in Busco in vico dicto (dg: Perpe) Peperstraet inter hereditatem quondam Theoderici de Essche ex uno et inter hereditatem Godefridi de Rode ex alio (dg: ut) tendente a communi platea ad hereditatem dicti Godefridi (dg: ex) ut dicebat promittens super omnia warandiam et sufficientem facere recognovit sibi fore satisfactum de pretio. Testes Uden et Goeswinus datum supra.

BP 1182 p 276v 06 ma 13-12-1400.

Stephanus Stevens soen van der Voert droeg over aan Walterus van den Moelen zvw Arnoldus (1) een beemd, in Eersel, tussen kinderen gnd Mabelien Kijnder enerzijds en Johannes Moelner anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (2) een stuk land, in Eersel, tussen Henricus Moelner enerzijds en erfgoed van het huis van Postel anderzijds, met een eind strekkend aan de gemene weg, (3) een stuk land, in Eersel, achter erfgoed gnd die Aude Hoeve, tussen een gemene weg enerzijds en Henricus Bijes anderzijds, (4) de helft van een beemd gnd die Quade Wasse, in Eersel, tussen kinderen gnd Belijen Scuijsinx Kijnder enerzijds en Elizabeth Godekens anderzijds, met een eind strekkend aan erfgoed van het huis van Postel en met het andere eind aan voornoemde kinderen gnd Lijsbethen Godekens Kijnder, welke erfgoederen behoorden aan Henricus Gruijter van Eersel zvw Henricus Bijes en zijn vrouw Mabelia dvw Willelmus Sc..dels. Voor voornoemde Stephanus de b-erfpachten van 1 mud rogge en 1 mud rogge, maat van Eersel, gereserveerd, die voornoemde Stephanus uit voornoemde goederen beurt.

Stephanus (dg: son) Stevens soen van der Voert quoddam pratum situm in parochia de Eersel inter hereditatem liberorum dictorum Mabelien Kijnder ex uno et inter hereditatem Johannis Moelner ex alio tendens cum uno fine ad communem plateam item peciam terre sitam in dicta parochia inter hereditatem Henrici Moelner ex uno et inter hereditatem domus de Postula ex alio tendentem cum uno fine ad communem viam item peciam terre sitam in dicta parochia retro hereditatem dictam die Aude Hoeve inter communem viam ex uno et inter hereditatem Henrici Bijes ex alio item medietatem

cuiusdam prati dicti die Quade Wassche siti in parochia de Eersel inter hereditatem liberorum dictorum Belijen (dg: Scuijsincs) Scuijsinx Kijnder ex uno et inter hereditatem Elizabeth Godekens ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem domus de Postula et cum reliquo fine ad hereditatem liberorum dictorum Lijsbethen Godekens Kijnder (dg: que hereditates nc) que hereditates predicte ad Henricum Gruijter de Eersel filium quondam Henrici Bije et Mabeliam eius uxorem filiam quondam Willelmi Sc..dels spectare consueverunt ut dicebat hereditarie supportavit Waltero van den Moelen filio quondam Arnoldi promittens super omnia ratam servare salvo<sup>1</sup> tamen dicto Stephano hereditariis paccionibus unius modii siliginis et unius modii siliginis mensure de Eersel quas dictus Stephanus annuatim ex premissis habet solvendas. Testes Uden et Neijnsel datum in festo Lucie.

**1182 p.277r.**

sabbato post conceptionis: zaterdag 11-12-1400.  
 in crastino Thome: woensdag 22-12-1400.  
 in festo Lucie: maandag 13-12-1400.  
 in crastino Lucie: dinsdag 14-12-1400.  
 quarta post Lucie: woensdag 15-12-1400.

BP 1182 p 277r 01 za 11-12-1400.

Elizabeth dv Rodolphus van Gravia verhuurde aan Arnoldus Stamelart van Spanct een huis en erf, in Den Bosch, aan de straat die loopt van de straat gnd die Oude Huls naar de huizinge van de vrouwe gnd van der Lake, tussen erfgoed van Johannes gnd Coninc Jan van Steensel enerzijds en erfgoed van Johannes van de Steen anderzijds, welk huis en erf voornoemde Elizabeth verworven<sup>14</sup> had van voornoemde Arnoldus Stamelart van Spanct; verhuur voor de duur van het leven van voornoemde Arnoldus Stamelart voor de lasten die eruit gaan.

Elizabeth filia Rodolphi de Gravia domum quandam et aream sitam in Busco ad vicum tendentem a vico dicto die Aude Huls versus habitationem domine dicte van der Lake inter hereditatem Johannis dicti Coninc Jan de Steensel ex una parte et inter hereditatem Johannis de Lapide ex altera parte coadiacentem cum eiusdem domus et aree attinentiis ibidem sitis quam domum et aream cum suis attinentiis dicta Elizabeth erga Arnoldum Stamelart de Spanct acquisiverat prout in litteris locavit recto locacionis modo dicto Arnoldo Stamelart de Spanct ab eodem (dg: ad) Arnoldo Stamelart ad vitam eiusdem Arnoldi Stamelart possidendam pro oneribus annuatim exinde de jure (dg: prom) dandis a dicto Arnoldo Stamelart quoad vixerit (dg: ix) promittens super omnia ratam servare. Testes Bruheze et Coptiten datum sabbato post conceptionis.

BP 1182 p 277r 02 za 11-12-1400.

Theodericus Buc zvw Godescalcus van der Sporct gaf uit aan Petrus van der Hautart een hofstad en huis, onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Sporct, tussen Goeswinus Snabben enerzijds en het overige erfgoed van voornoemde Theodericus Buc anderzijds, met geheel de sloot tussen voornoemde hofstad en het overige erfgoed van voornoemde Theodericus Buc; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 3 pond geld, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1402).

Theodericus Buc filius quondam Godescalci van der Sporct quoddam domistadium #et domum# situm<sup>1</sup> infra libertatem oppidi de Buscoducis ad locum dictum die Sporct inter hereditatem (dg: Goeswini) Goeswini Snabben ex uno et inter (dg: hereditatem) reliquam hereditatem dicti Theoderici Buc ex alio simul cum integro fossato sito inter dictum (dg: s) domistadium et inter (dg: reliquam) dictam reliquam hereditatem dicti Theoderici Buc prout ibidem situm est ut dicebat dedit ad hereditarium

<sup>14</sup> Zie ← BP 1181 p 466v 10 ma 28-07-1399, overdracht van het huis en erf.

censum Petro van der Hautart ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu trium librarum monete dando sibi ab alio hereditarie purificationis et pro primo termino a purificationis proxime futuro ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes (dg: datum) Goeswinus et Coptiten datum supra.

BP 1182 p 277r 03 wo 22-12-1400.

Voornoemde Theodericus droeg voornoemde cijns van 3 pond over aan Bela wv Johannes Otten soen.

+ {Later ertussen geschreven}.

Dictus Theodericus dictum censum trium librarum supportavit Bele relicte quondam Johannis Otten soen promittens super omnia ratam servare et obligationem deponere. Testes Bruheze et Jorden datum in crastino Thome.

BP 1182 p 277r 04 wo 22-12-1400.

Danijel Roesmont verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Later ertussen geschreven}.

Danijel Roesmont prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 277r 05 za 11-12-1400.

Johannes zvw Willelmus Maes soen van Hees verkocht aan hr Godefridus van Berchen priester, tbv hem en het gasthuis in Hees, een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Sint-Nijcholaus te leveren, gedurende het leven van voornoemde hr Godefridus in Den Bosch en, na zijn overlijden, in voornoemd gasthuis, gaande uit (1) een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd in den Passche, tussen erfgoed van voornoemd gasthuis enerzijds en Gheerlacus Boest anderzijds, (2) een stuk land, in Hees, ter plaatse gnd in den Passche, tussen Egidius van Gheel enerzijds en Johannes die Kremer anderzijds. De brief overhandigen aan voornoemde hr Godefridus en de procuratores van het gasthuis.

Johannes filius quondam Willelmi Maes soen de Hees hereditarie vendidit domino Godefrido de Berchen #presbitri# ad opus sui et ad opus hospitalis siti in Hees hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam anno quolibet hereditarie Nijcholai (dg: et) ad vitam dicti domini Godefridi in Buscoducis et post eius (dg: obu) obitum in dicto hospitali tradendam ex pecia terre sita in parochia de Hees in loco dicto in den Passche inter hereditatem dicti hospitalis ex uno et inter hereditatem Gheerlaci Boest ex alio atque ex pecia terre sita in parochia et loco predictis inter hereditatem Egidii de Gheel ex uno et inter hereditatem Johannis die Kremer ex alio (dg: pro) sunt site promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere tali condicione quod dictus dominus (dg: d) Godefridus dictam paccionem integraliter percipiet et possidebit quamdiu vixerit in humanis et post eius decessum ad dictum hospitale integraliter (dg: po) hereditarie (dg: p) devolvendam. Testes datum supra. Tradatur littera dicto domino Godefrido et procuratoribus dicti hospitalis simul.